meliputi pelayanan penjualan makanan dan/ atau minuman yang dikonsumsi 
oleh pembeli, baik dikonsumsi di tempat pelayanan maupun di tempat lain. 

(3) Tidak termasuk Objek Pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), adalah 

Restoran dengan pendapatan tidak lebih dari Rp. 15.000.000,- (lima belas 
juta Rupiah) dalam 1 (satu) tahun.  

Pasal 6 

(1) Subjek Pajak adalah orang pribadi atau Badan yang membeli makanan dan/ 

atau minuman di Restoran. 

(2) Wajib Pajak adalah orang pribadi atau Badan yang mengusahakan 

Restoran. 

BAB IV